Внутригородское муниципальное  образование
Санкт-Петербурга поселок Комарово
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

30 января     2013  года							       №   1-1

О принятии новой редакции Устава внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга
поселок Комарово

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  поселок Комарово, на основании Федерального закона 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона  Санкт-  Петербурга от 23.09.2009 г.  № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», с учетом письма  Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу от 25 декабря 2012 года № 147-12-2012,  муниципальный совет

РЕШИЛ:
1.Принять в первом чтении новую редакцию  Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово  (далее – Устав), зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области, Государственный регистрационный номер RU 7812100020050001 от 07 октября  2005 года (в редакции от 25 августа   2011 г. государственный регистрационный номер №  RU781210002011001),  согласно приложению № 1.
              2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту новой редакции Устава согласно приложению 2.
             3. Утвердить Порядок организации и проведения публичных слушаний  согласно приложению 3.
             4. Создать Комиссию по рассмотрению предложений по новой редакции  Устава (далее – Комиссия) в следующем составе:
председатель Комиссии:
Гуменников В.А.. – Глава муниципального образования,
члены комиссии:
Слободин В.В.
Торопов  Н.Е.
          5. Назначить публичные слушания по проекту новой редакции Устава  (далее – публичные слушания). Установить дату, время и место проведения публичных слушаний: в  17 00 часов  04 марта 2013 года в здании муниципального совета, по адресу: СПб., посёлок Комарово, ул. Цветочная,  д. 22
           6. Предложить населению муниципального образования принять участие в публичных слушаниях.
           7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
           8.  Контроль за исполнением  решения возложить на главу муниципального образования.

Глава муниципального  образования 				                 В.А.Гуменников

Приложение № 2
к решению   муниципального совета  № 1-1
от 30 января 2013 года

ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ПОСЕЛОК КОМАРОВО

1. Каждый житель муниципального образования посёлок Комарово имеет право высказывать  свое мнение (присылать письменное сообщение) по проекту муниципального правового акта «О принятии новой редакции  Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово», опубликованный в газете «Вести Келломяки-Комарово» № 1 (112);
      1.1. Адрес доставки корреспонденции: 197733, г. Санкт-Петербург, пос. Комарово, ул. Цветочная, д.22.
      1.2. телефон/факс 433-72-83;
      1.3.  адрес электронной почты: mokomarovo@yandex.ru
2. Учет внесенных предложений по проекту муниципального правового акта  «О принятии новой редакции Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Комарово»,  осуществляется ведущим специалистом и вносится в реестр предложений с указанием фамилии, имени, отчества и адреса проживания лица, внесшего предложение.
3. Все поступившие предложения по проекту муниципального  правового акта «О принятии новой редакции Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово», поступают на рассмотрение в постоянно действующую комиссию из числа  депутатов муниципального совета и подлежат  рассмотрению на предмет соответствия действующему законодательству Российской Федерации  и Санкт-Петербурга.
4. Все поступившие предложения выносятся на публичные слушания.
5. После проведения публичных слушаний,  постоянно действующая комиссия из числа депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования поселок Комарово   выносит проект муниципального правового акта  на заседание муниципального совета для рассмотрения вопроса  о принятии новой редакции Устава внутригородского муниципального  образования Санкт-Петербурга поселок Комарово.

Приложение № 3
к решению муниципального совета  № 1-1
от  30 января 2013 года

ПОРЯДОК
ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК КОМАРОВО

1. Для обсуждения проекта муниципального правового акта «О принятии новой редакции Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово», приглашаются все жители внутригородского  муниципального образования поселок  Комарово в 17. 00 часов 4 марта   2013 года, в помещении по адресу: 197733, г. Санкт-Петербург, пос. Комарово, ул. Цветочная,  д.22.
2. Слушания состоятся независимо от количества присутствующих жителей муниципального образования;
3. Публичные слушания проводятся в форме открытого собрания граждан с избранием президиума, (или председательствующего и секретаря)  с утверждением следующего регламента:
               3.1. доведение главой внутригородского  муниципального образования посёлок Комарово  до сведения присутствующих обо всех поступивших ранее и учтенных предложений по новой редакции Устава  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Комарово;

      3.2. доведения  главой внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  поселок Комарово   предложений, прошедших согласование комиссией   на соответствие требованиям законодательства;
      3.3 прения по обсуждению проекта новой редакции Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово;
      3.4. выработка проекта  решения «О принятии новой редакции Устава  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово, принятие решения открытым голосованием.
4. Председательствующий собрания  передает в трехдневный срок протокол собрания с решением о принятии новой редакции Устава внутригородского   муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово в муниципальный совет   для окончательного принятия решения..